
ประกาศจังหวัดระยอง
เรื่อง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อจังหวัดระยอง พ.ศ. ๒๕'๖๖

โดยที่มาตรา ร)๐ วรรคหน่ึง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด  ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถีงหน่วยงานชองรัฐหรือเจ้าหน้าที่ชองรัฐ 
ที่เกี่ยวข้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ 
ชองรัฐ'นั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อ,นั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ 
สำหรับประซาขนใข้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อส่วนราชการ อำเภอ และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นภายในจังหวัด 
ระยองโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ท ั้งน ี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาซน รวมทั้งเพิ่ม 
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ ผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง ออกประกาศไว้ ด้งต่อไปนี้

ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นซ่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
ส่วนราชการ อำเภอ และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล)
(๒) เว็บไซต์ 
(๓) แอปพลิเคซับ
รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศนี้
ข้อ ๒ ในกรณีที,ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางซ่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ

คำยืนยันจากส่วนราชการ อำเภอ และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถาม 
ในวันและเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ตามแนบท้ายประกาศนี้

ข้อ ๓ ประซาซบอาจใข้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อส่วนราชการ อำเภอ และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ทางซ่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้

สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายไตรภพ วงศไตรรัตน์)
ผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง


